

法人単位貸借対照表  
令和 4年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	257,252,453	265,111,515	△7,859,062	流動負債	77,647,925	80,084,297	△2,436,372
現金預金	143,488,435	143,987,369	△498,934	事業未払金	45,306,456	47,446,038	△2,139,582
事業未収金	113,374,323	120,881,961	△7,507,638	1年以内返済予定リース債務	1,839,288	678,888	1,160,400
立替金	162,195	14,685	147,510	預り金	45,028	33,735	11,293
前払費用	227,500	227,500	0	職員預り金	2,205,700	1,924,618	281,082
固定資産	1,076,564,464	1,121,303,995	△44,739,531	賞与引当金	28,251,453	30,001,018	△1,749,565
(基本財産)	225,654,492	238,559,998	△12,905,506	固定負債	73,912,152	67,696,500	6,215,652
建物	210,274,492	223,179,998	△12,905,506	リース債務	6,897,330	0	6,897,330
定期預金	15,380,000	15,380,000	0	退職給付引当金	66,708,622	67,313,100	△604,478
(その他の固定資産)	850,909,972	882,743,997	△31,834,025	長期預り金	306,200	383,400	△77,200
建物	51,546,319	56,354,731	△4,808,412	負債の部合計	151,560,077	147,780,797	3,779,280
構築物	9,839,970	11,262,615	△1,422,645	純 資 産 の 部			
車輛運搬具	8,682,476	6,189,083	2,493,393	基本金	15,380,000	15,380,000	0
器具及び備品	13,383,391	21,047,843	△7,664,452	基本金	15,380,000	15,380,000	0
有形リース資産	8,276,797	678,888	7,597,909	基金	289,537,525	285,445,146	4,092,379
権利	448,304	448,304	0	まごころ銀行基金	256,171,062	251,291,209	4,879,853
ソフトウェア	3,997,988	6,649,772	△2,651,784	高等学校生修学金基金	33,366,463	34,153,937	△787,474
全社協退職手当積立基金預け金	5,834,640	5,449,320	385,320	国庫補助金等特別積立金	203,422,506	216,537,533	△13,115,027
退職給付引当資産	31,522,543	31,730,562	△208,019	国庫補助金等特別積立金	203,422,506	216,537,533	△13,115,027
まごころ銀行基金積立資産	256,171,062	251,291,209	4,879,853	その他の積立金	427,595,019	457,242,733	△29,647,714
高等学校生修学金基金積立資産	33,366,463	34,153,937	△787,474	事業運営安定化積立金	235,279,579	265,098,659	△29,819,080
事業運営安定化積立資産	235,279,579	265,098,659	△29,819,080	修繕等積立金	31,205,172	31,167,618	37,554
修繕等積立資産	31,205,172	31,167,618	37,554	備品購入等積立金	82,946,083	82,904,631	41,452
備品購入等積立資産	82,946,083	82,904,631	41,452	退職共済積立金	75,321,230	75,230,290	90,940
退職共済積立資産	75,321,230	75,230,290	90,940	災害対応積立金	2,842,955	2,841,535	1,420
災害対応積立資産	2,842,955	2,841,535	1,420	次期繰越活動増減差額	246,321,790	264,029,301	△17,707,511
差入保証金	245,000	245,000	0	次期繰越活動増減差額	246,321,790	264,029,301	△17,707,511
				(うち当期活動増減差額)	△48,142,699	△23,481,358	△24,661,341
				純資産の部合計	1,182,256,840	1,238,634,713	△56,377,873
資産の部合計	1,333,816,917	1,386,415,510	△52,598,593	負債及び純資産の部合計	1,333,816,917	1,386,415,510	△52,598,593